年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]　　年度　町民税・県民税（家屋敷課税）申告書
三川町長　様

　1月1日現在、三川町内に事務所・事業所・家屋敷を有していますので、下記のとおり申告します。
	納税義務者について
	個人番号（マイナンバー）

	住民登録のある住所

	納税通知書の送付先

	フリガナ

	電話番号

	氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　㊞
	生年月日

	事務所・事業所・家屋敷について
	区分
	事務所　　・　　事業所　　・　　家屋敷
（該当するものを○印で囲んでください）

	所在地
	三川町大字

	職種・業種

	屋号等

1月1日時点での事務所・事業所・家屋敷の状況（該当する番号を○印で囲んでください）
	1.　自身が事業をするための事務所又は事業所として使用している
	家屋敷課税に該当します

	2.　別居する家族を居住させるための住宅である

	3.　自身又は家族の別宅・別荘である

	4.　賃借しているアパート・マンションの一室である

	5.　上記課税要件に該当するが生活保護を受けている
	家屋敷課税に該当しません

	6.　上記課税要件に該当するが損壊が激しく、生活できるような状況にない

	7.　他人に貸し付ける目的で所有している

	8.　法人の事務所又は事業所として使用している

	9.　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※上記1～8いずれにも該当しない場合、状況を詳細に記入してください。

※町処理欄　□窓口　・　□郵送
	番号確認
	□　済
□　未済
	身元確認
	□　済
□　未済
	※身元確認書類
個人番号カード・運転免許証・その他（　　　　　　　　　　　）

町民税・県民税（家屋敷課税）申告書提出に係る本人確認書類台紙

町民税・県民税（家屋敷課税）申告書を提出する際に、申告書への個人番号（マイナンバー）の記載と、以下の①番号確認書類と②身元確認書類の提示をお願いします。

◎郵送等で提出する場合
下記書類の写しを以下の貼付面に糊付けして提出してください。

◎役場窓口で提出する場合
下記書類の提示をお願いします。

①番号確認書類

申告者本人の個人番号（１２桁）を確認する書類
お手数ですが以下の写しの余白を切り取り、この枠内に貼り付けてください。

○個人番号カード裏面（番号記載面）
○個人番号通知カード　いずれか１つ

※この枠内からはみ出る場合は、貼り付けせずに、写しをそのまま同封してください。

貼 付

②身元確認書類

記載した個人番号の持ち主であることを確認する書類
お手数ですが以下の写しの余白を切り取り、この枠内に貼り付けてください。
○個人番号カード表面（顔写真掲載面）
○運転免許証　○医療保険証
○パスポート　○障害者手帳　○在留カード
等いずれか１つ
※この枠内からはみ出る場合は、貼り付けせずに、写しをそのまま同封してください。

貼 付